
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

看護学部図書・ジャーナル編集委員会 委員 

遠 藤 みどり （委員長） 

渡 邊 輝 美 

大久保 ひろ美 

原 さ と み （図書館司書） 

渡 邉  学  （事務局） 

 

 

山梨県立大学看護学部・看護学研究科研究ジャーナル 第 5 巻 

 

２０１９年３月２５日発行 

 

編 集  山梨県立大学看護学部図書・ジャーナル編集委員会 

発 行  山梨県立大学看護学部 

山梨県甲府市池田一丁目６番１号 

TEL (０５５)２５３-７７８０ 

 

 

この度、山梨県立大学看護学部・看護学研究科研究ジャーナルの第 5 巻を発刊することが

できました。投稿してくださいました皆様、お忙しい状況にもかかわらず査読を心よくお引

き受けくださいました先生方に、厚く御礼申し上げます。 

本巻は、報告 4 編、資料 3 編で構成されております。投稿論文数は昨年度を若干上回り、

本学大学院看護学研究科修了生の投稿もありました。本学看護学部・看護学研究科研究ジャ

ーナルが、学内外の関係者との共同研究の推進と研究成果を広く社会に還元する使命を果た

す一助になっているのではないかと思います。また彙報におきましても、本学看護学部・看

護学研究科の教員の多岐に亘る活動成果を編纂しております。今後もさらにジャーナルの発

刊に向けて皆様のご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆になりましたが、ジャーナルと彙報の編集において、事務担当者の渡邉氏には膨大な

作業に労を惜しまず取り組んでいただきましたこと、また図書・ジャーナル編集委員の皆様

にも多大なるご尽力をいただきましたことを心より感謝申し上げます。 

 

（図書・ジャ－ナル編集委員長 遠藤みどり） 

編 集 後 記 


